



## **Sprawozdanie z III Powiatowego Konkursu Czytelniczego „Piękno i różnorodność opisów przyrody w literaturze”**

Konkurs, którego adresatami byli uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów z powiatu pabianickiego został zorganizowany przez Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa Metodycznego w Pabianicach oraz Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką – Filię w Pabianicach. W przedsięwzięciu objętym patronem Starosty Pabianickiego – Krzysztofa Habury wzięło udział 11 uczniów z czterech szkół powiatu pabianickiego.

Konkurs przebiegał dwuetapowo. Pierwsza część odbyła się w macierzystych placówkach, natomiast finał - etap powiatowy w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej – Filii w Pabianicach, gdzie zakwalifikowani uczniowie pisali test finałowy. Zadania konkursowe nawiązywały do wierszy Juliana Tuwima, Czesława Miłosza, Leopolda Staffa, Wisławy Szymborskiej, poezji Adama Mickiewicza.

Po sprawdzeniu prac jury w składzie:

- Salomea Mandat - przewodnicząca komisji,
- Joanna Szczesio - Gawrońska,
- Artur Śniegucki.

przyznało nagrody i wyróżnienia:

1. W kategorii szkół podstawowych:

**I miejsce - Milena Gałaj – SP nr 2 w Konstancynie Łódzkiej**

**II miejsce - Justyna Szczepanik – SP w Mogilnie Dużym**

**III miejsce - Szymon Antonowicz - SP w Mogilnie Dużym**

**wyróżnienie – Paulina Szczepanik – SP w Mogilnie Dużym**

**wyróżnienie – Natalia Bachanek – SP nr 2 w Konstancynie Łódzkiej**

2. W kategorii szkół gimnazjalnych:

**I miejsce - Magdalena Szczerkowska – Gimnazjum nr 1 w Konstancynie Łódzkiej**

**II miejsce - Agata Twardowska – Gimnazjum nr 1 w Konstancynie Łódzkiej**

**III miejsce - Paulina Wojna – Gimnazjum w Dłutowie**

**wyróżnienie – Natalia Malinowska – Gimnazjum w Dłutowie**

**wyróżnienie – Aleksandra Michalak - Gimnazjum nr 1 w Konstancynie Łódzkiej**

**wyróżnienie – Marlena Marek – Gimnazjum w Dłutowie**



Uroczyste podsumowanie konkursu odbyło się 7 kwietnia w czytelni Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej – Filii w Pabianicach. Nagrody wręczali Pani Małgorzata Biegajło - Dyrektor Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa Metodycznego w Pabianicach oraz Pan Jarosław Jędrych - Dyrektor Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Łodzi.

Laureaci zostali nagrodzeni dyplomami, albumami i drobnymi upominkami ufundowanymi przez PODNiDM w Pabianicach z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Pozostałym finalistom wręczono podziękowania oraz publikacje o charakterze przyrodniczo-geograficznym.

Spotkanie zostało uświetnione inscenizacją, którą przygotowali uczniowie z Gimnazjum Nr 1 w Konstanczynie Łódzkim pod kierownictwem Pani Joanny Szczesio - Gawrońskiej.